
О бюджете Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского 

муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов  

 

         Руководствуясь Бюджетным кодексом РТ,  

        Совет Подлесно-Шенталинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района                                           
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Подлесно-Шенталинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района на 2023 год: 

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района в сумме  2121,3 тыс. 

рублей; 

1.2 общий объем расходов бюджета Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района в сумме  2121,3 тыс. рублей. 

1.3  дефицит бюджета Подлесно-Шенталинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района на 2023 год равен нулю. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Подлесно-Шенталинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района на плановый период 2024 и 2025 

годов: 

2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2024 год в сумме 

2145,4 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 2187,5 

 тыс. рублей; 

2.2 общий объем расходов бюджета Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района: 

- на 2024 год в сумме 2145,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме  54,0 тыс. рублей; 

- на 2025 год в сумме  2187,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме  109,0 тыс. рублей. 

2.3  дефицит бюджета Подлесно-Шенталинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района на 2024 год и на 2025 год равен нулю.  

СОВЕТ ПОДЛЕСНО-

ШЕНТАЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

УРМАН АСТЫ ШОНТАЛАСЫ 

АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ 

 

12.12.2022 

 с. Подлесная       
      Шентала 

КАРАР 

 

№29  

 



 

 

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Подлесно-

Шенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2022 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 1 к 

настоящему Решению.  

 

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района с нулевым значением, в том числе верхний 

предел по муниципальным гарантиям Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района с нулевым значением.  

 

5. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района с нулевым значением, в том числе верхний 

предел по муниципальным гарантиям Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района с нулевым значением. 

 

6. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района с нулевым значением, в том числе верхний 

предел по муниципальным гарантиям Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района с нулевым значением. 

 

7. Установить предельный объем муниципального долга Подлесно-

Шенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального района: 

- в 2023 году – в размере 0 тыс. рублей; 

- в 2024 году – в размере 0 тыс. рублей.  

- в 2025 году – в размере 0 тыс. рублей. 

 

8. Учесть в бюджете Подлесно-Шенталинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района  прогнозируемые объемы доходов на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 3 к 

настоящему Решению. 

 

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Подлесно-

Шенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 4 к настоящему 

Решению.  

 

 



 

11. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений  

на 2023 год  в сумме 1222,2 тыс. рублей,  

на 2024 год в сумме 1238,2 тыс. рублей,  

на 2025 год в сумме 1272,2 тыс. рублей  

 

12. Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  

на 2023 год  в сумме 4,0 тыс. рублей,  

на 2024 год в сумме 2,9 тыс. рублей,  

на 2025 год в сумме 2,9 тыс. рублей  

 

13. Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют 

военные комиссариаты  

на 2022 год в сумме 127,4  тыс. рублей,  

на 2023 год в сумме 133,4 тыс. рублей,  

на 2024 год в сумме 138,3 тыс. рублей  

 

14. Совет Подлесно-Шенталинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района  не вправе принимать в 2023 году  решения, приводящие к 

увеличению численности муниципальных служащих, а также работников органов 

муниципальной власти Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района и муниципальных казенных учреждений 

Подлесно-Шенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального 

района, за исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением 

органов муниципальной власти Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района, муниципальных  казенных учреждений 

Подлесно-Шенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального 

района новыми функциями или полномочиями. 

 

15. Остатки средств бюджета Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района на 1 января 2023 года в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 

заключенных от имени Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями 

этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году, бюджетных ассигнований на 

предоставление из бюджета Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района  бюджетам сельских поселений  иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых 

в 2022 году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных 

обязательств получателей средств местного бюджета, источником финансового 

обеспечения которых являлись указанные межбюджетные трансферты, бюджетных 

ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление 

которых в 2022 году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты   



 

 
 



 

 

 
                                                                        Приложение № 1 

к Решению Совета  

Подлесно-Шенталинского 

 сельского поселения 

от  12.12.2022 №29 

 

 

Таблица 1 

 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета  

Подлесно-Шенталинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района на 2023 год. 

 

 

   тыс.руб.       

Код показателя Наименование показателя Сумма 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах  по 

учету средств бюджета 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2121,3 

01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков денежных 

средств бюджетов 

-2121,3 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных 

средств бюджета Алексеевского 

муниципального района 

-2121,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2121,3 

01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков денежных 

средств бюджетов 

2121,3 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета Алексеевского 

муниципального района 

2121,3 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Таблица 2 

 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета  

Подлесно-Шенталинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района на 2024-2025 год 

 

 

   тыс.руб.       
Код показателя Наименование показателя Сумма 

2024 2025 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах  

по учету средств бюджета 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2145,4 -2187,5 

01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков денежных 

средств бюджетов 

-2145,4 -2187,5 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных 

средств бюджета Алексеевского 

муниципального района 

-2145,4 -2187,5 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2145,4 2187,5 

01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков денежных 

средств бюджетов 

2145,4 2187,5 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета Алексеевского 

муниципального района 

2145,4 2187,5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                     Приложение № 2 

к Решению Совета  

Подлесно-Шенталинского 

 сельского поселения 

от  12.12.2022 №29 
 
 

 

  

 

 

  

 

 

  

   
 

   

 

Таблица 1   

                   Объемы прогнозируемых доходов бюджета Подлесно-Шентлинского 

                сельского поселения  Алексеевского муниципального района на 2023 год 

   

  

           тыс.рублей 

Наименование  Код дохода 2023 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 767,70 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 45,10 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 45,10 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 722,60 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 10 0000 110 74,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 1000 110 10,00 

Земельный налог 1 06 06000 10 0000 110 634,00 

Неналоговые доходы 1 17 05000 000000 180 4,60 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 353,60 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 1 353,60 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований 2 02 10000 00 0000 150 1 226,20 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований 2 02 30000 00 0000 150 127,40 

ВСЕГО ДОХОДОВ   2 121,30 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  
    

  

Таблица 2 
 

           Объемы прогнозируемых доходов бюджета Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2024 -2025 год 

        

  

          тыс.рублей   

Наименование  Код дохода 
Плановый период 

2024 год 2025 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 770,90 774,10 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 48,30 51,50 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 48,30 51,50 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 722,60 722,60 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 10 0000 110 74,00 74,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 1000 110 10,00 10,00 

Земельный налог 1 06 06000 10 0000 110 634,00 634,00 

Неналоговые доходы 1 17 05000 000000 180 4,60 4,60 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 374,50 1 413,40 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 1 374,50 1 413,40 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований 2 02 10000 00 0000 150 1 241,10 1 275,10 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований 2 02 30000 00 0000 150 133,40 138,30 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
  2 145,40 2 187,50 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                     Приложение № 3 

к Решению Совета  

Подлесно-Шенталинского 

 сельского поселения 

от  12.12.2022 №29 
 

 
 

 

     

       

       

       

   

   

  

  
 

  

Таблица 

1 

      

  

    

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,                                                                                                                                      

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов  бюджета 

Подлесно-Шенталинского сельского поселения                                                                                                                                                                        

Алексеевского муниципального района на 2023 год 

 

 

          тыс.руб 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 

Общегосударственные вопросы 01       969,10 

Функционирование Главы муниципального 

образования 01 02     469,40 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 01 02 

99 0 00 

00000   469,40 

Глава муниципального образования 01 02 

99 0 00 

02030   469,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 02 

99 0 00 

02030 

10

0 469,40 

Функционирование исполнительных органов 01 04     466,80 

Центральный аппарат 01 04 

99 0 00 

02040   466,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 

99 0 00 

02040 

10

0 355,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 

02040 

20

0 105,70 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 

99 0 00 

02040 

80

0 5,80 

Резервный фонд 01 11     17,00 

Резервный фонд исполнительного комитета  01 11 

99 0 00 

07411   17,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 80 17,00 
   

  

Таблица 

2 



 

07411 0 

Отрицательные трансферты 01 11 

99 0 00 

07411 

20

0 3,90 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     12,00 

Комплексная антикоррупционная программа 

Алексеевского муниципального района на 2015-

2022 годы 01 13 

99 0 00 

02043   1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 

02043 

20

0 1,00 

Уплата налога на имущество  01 13 

99 0 00 

02950   11,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 

99 0 00 

02950 

80

0 11,00 

Национальная оборона 02       127,40 

Мобилизационная и вневоисковая подготовка 02 03     127,40 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 

99 0 00 

51180   127,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполне-ния функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-ганами 

управления государст-венными внебюджетными 

фон-дами  02 03 

99 0 00 

51180 

10

0 115,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-пальных) нужд 02 03 

100 0 00 

51180 

20

0 11,70 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       314,30 

Уличное освещение 05 03 Б1 000 78010   132,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-пальных) нужд 05 03 Б1 000 78010 

20

0 132,30 

Благоустройство 05 03 Б1 000 78050   182,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-пальных) нужд 05 03 Б1 000 78050 

20

0 68,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 05 03 Б1 000 78050 

80

0 114,00 

Культура, кинематография 08       710,50 

Культура 08 01     710,50 

Программа по профилактике терроризма и 

экстремизма в  Алексеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019 -2023 

годы 08 01 

06 3 00 0000 

0   1,00 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 08 01 

06 3 01 0000 

0   1,00 

Реализация программных мероприятий 08 01 

06 3 01 1099 

0   1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 

06 3 01 1099 

0 

20

0 1,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

в Алексеевском муниципальном районе на 2020-

2025 годы" 08 01 

08 000 0000 

0   709,50 



 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства" 08 01 

08 401 0000 

0   709,50 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 

08 401 4409 

1   709,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполне-ния функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-ганами 

управления государст-венными внебюджетными 

фон-дами  08 01 08 401 44091 

10

0 241,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-пальных) нужд 08 01 08 401 44091 

20

0 437,60 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 08 01 08 401 44091 

80

0 30,00 

Всего расходов          2 121,30 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    



 

                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                             Таблица 2 

                    Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,                                                                                                     

            целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов  бюджета 

Подлесно-Шенталинского сельского поселенияАлексеевского муниципального района на 2024-2025 годы 

            тыс.рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

сумма 

2024 год 2025 год 

Общегосударственные вопросы 01       976,40 1 004,70 

Функционирование Главы муниципального 

образования 01 02     483,50 498,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 01 02 

99 0 00 

00000   483,50 498,00 

Глава муниципального образования 01 02 

99 0 00 

02030   483,50 498,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  01 02 

99 0 00 

02030 

10

0 483,50 498,00 

Функционирование исполнительных органов 01 04     462,10 476,00 

Центральный аппарат 01 04 

99 0 00 

02040   462,10 476,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 

99 0 00 

02040 

10

0 365,90 376,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 

02040 

20

0 96,20 99,10 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 

99 0 00 

02040 

80

0     

Резервный фонд 01 11     17,00 17,00 

Резервный фонд исполнительного комитета  01 11 

99 0 00 

07411   17,00 17,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 

99 0 00 

07411 

80

0 17,00 17,00 

Отрицательные трансферты 01 11 

99 0 00 

07411 

20

0 1,80 1,70 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     12,00 12,00 

Комплексная антикоррупционная программа 

Алексеевского муниципального района на 

2015-2022 годы 01 13 

99 0 00 

02043   1,00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 

02043 

20

0 1,00 1,00 

Уплата налога на имущество  01 13 

99 0 00 

02950   11,00 11,00 



 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 

99 0 00 

02950 

80

0 11,00 11,00 

Национальная оборона 02       133,40 138,30 

Мобилизационная и вневоисковая подготовка 02 03     133,40 138,30 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 

99 0 00 

51180   133,40 138,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами  02 03 

99 0 00 

51180 

10

0 121,70 126,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 

100 0 00 

51180 

20

0 11,70 11,70 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       318,30 320,30 

Уличное освещение 05 03 

Б1 000 

78010   136,30 138,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

Б1 000 

78010 

20

0 136,30 138,30 

Благоустройство 05 03 

Б1 000 

78050   182,00 182,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

Б1 000 

78050 

20

0 68,00 68,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 05 03 

Б1 000 

78050 

80

0 114,00 114,00 

Культура, кинематография 08       663,30 615,20 

Культура 08 01     663,30 615,20 

Программа по профилактике терроризма и 

экстремизма в  Алексеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019 -2023 

годы 08 01 

06 3 00 

0000 0   1,00 1,00 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 08 01 

06 3 01 

0000 0   1,00 1,00 

Реализация программных мероприятий 08 01 

06 3 01 

1099 0   1,00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 

06 3 01 

1099 0 

20

0 1,00 1,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Алексеевском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 08 01 

08 000 0000 

0   662,30 614,20 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства" 08 01 

08 401 0000 

0   662,30 614,20 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 08 01 

08 401 4409 

1   662,30 614,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполне-ния функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государст-венными 08 01 

08 401 

44091 

10

0 249,20 259,70 



 

внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-пальных) нужд 08 01 

08 401 

44091 

20

0 385,10 326,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 08 01 

08 401 

44091 

80

0 28,00 28,00 

Всего расходов (без условно утвержденных 

расходов)         2 091,40 2 078,50 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

  

              Приложение № 4 

  

  

 к Решению Совета 

  

                Подлесно-Шенталинского сельского 

поселения от 12.12.2022 №29 

 

   

 

  

 

    

  

 

   

Таблица 1 

       

Ведомственная структура  расходов бюджета  Подлесно-Шенталинского сельского поселения на 2023 год 

            тыс.рублей 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР сумма 

Исполком Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения 544           

Общегосударственные вопросы 544 01       969,12 

Функционирование Главы 

муниципального образования 544 01 02     469,40 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 544 01 02 99 000 00000   469,40 

Глава муниципального образования 544 01 02 99 000 02030   469,40 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 544 01 02 99 000 02030 100 469,40 

Функционирование исполнительных 

органов 544 01 04     466,82 

Центральный аппарат 544 01 04 99 000 02040   466,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами  544 01 04 99 000 02040 100 355,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 544 01 04 99 000 02040 200 105,72 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 544 01 04 99 000 02040 800 5,80 

Резервные фонды 544 01 11     17,00 

Резервный фонд Исполкома 

муниципального района  544 01 11 99 000 07411   17,00 

Прочие расходы 544 01 11 99 000 07411 800 17,00 

Отрицательные трансферты 544 01 11 99 0 00 07411 200 3,90 

Другие общегосударственные вопросы 544 01 13     12,00 

Комплексная антикоррупционная 

программа Алексеевского 

муниципального района на 2015-2022 

годы 544 01 13 99 000 02043   1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 544 01 13 99 000 02043 200 1,00 

Уплата налога на имущество  544 01 13 99 000 02950   11,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 544 01 13 100 000 02950 800 11,00 

Национальная оборона 544 02       127,40 

Мобилизационная и вневоисковая 544 02 03     127,40 



 

подготовка 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 544 02 03 99 000 51180   127,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  544 02 03 99 000 51180 100 115,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 544     99 000 51180 200 11,70 

Жилищно-коммунальное хозяйство 544 05       314,30 

Уличное освещение 544 05 03 Б1 000 78010   132,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 544 05 03 Б1 000 78010 200 132,30 

Благоустройство 544 05 03 Б1 000 78050   182,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 544 05 03 Б1 000 78050 200 68,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 544 05 03 Б1 000 78050 800 114,00 

Культура, кинематография 544 08       710,50 

Культура 544 08 01     710,50 

Программа по профилактике терроризма 
и экстремизма в  Алексеевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2019 - 2023 года 544 08 01 06 300 00000   1,00 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 544 08 01 06 301 00000   1,00 

Реализация программных мероприятий 544 08 01 06 301 10990   1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 544 08 01 06 301 10990 200 1,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Алексеевском 

муниципальном районе  544 08 01 08 000 00000   709,50 

Основное мероприятие "Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительского искусства" 544 08 01 08 401 00000   709,50 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 544 08 01 08 401 44091   709,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  544 08 01 08 401 44091 100 241,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 544 08 01 08 401 44091 200 437,60 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 544 08 01 08 401 44091 800 30,00 

Всего расходов           2 121,32 
 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

    
  

 

    

 

Таблица 2 

   

            Ведомственная структура расходов  бюджета                                                                                               

Подлесно-Шенталинского сельского поселения на 2024-2025 годы 

              тыс.руб 

Наименование 
Ведомств

о Рз ПР ЦСР ВР 2024 2025 

Общегосударственные вопросы 544 01       976,40 1 004,70 

Функционирование Главы 
муниципального образования 544 01 02     483,50 498,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 544 01 02 99 000 00000   483,50 498,00 

Глава муниципального образования 544 01 02 99 000 02030   483,50 498,00 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 544 01 02 99 000 02030 100 483,50 498,00 

Функционирование исполнительных 

органов 544 01 04     462,10 476,00 

Центральный аппарат 544 01 04 99 000 02040   462,10 476,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  544 01 04 99 000 02040 100 365,90 376,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 544 01 04 99 000 02040 200 96,20 99,10 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 544 01 04 99 000 02040 800     

Резервные фонды 544 01 11     17,00 17,00 

Резервный фонд Исполкома 

муниципального района  544 01 11 99 000 07411   17,00 17,00 

Прочие расходы 544 01 11 99 000 07411 800 17,00 17,00 

Отрицательные трансферты 544 01 11 99 0 00 07411 200 1,80 1,70 

Другие общегосударственные вопросы 544 01 13     12,00 12,00 

Комплексная антикоррупционная 
программа Алексеевского 

муниципального района на 2015-2022 

годы 544 01 13 99 000 02043   1,00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 544 01 13 99 000 02043 200 1,00 1,00 

Уплата налога на имущество  544 01 13 99 000 02950   11,00 11,00 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 544 01 13 100 000 02950 800 11,00 11,00 

Национальная оборона 544 02       133,40 138,30 

Мобилизационная и вневоисковая 
подготовка 544 02 03     133,40 138,30 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 544 02 03 99 000 51180   133,40 138,30 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  544 02 03 99 000 51180 100 121,70 126,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 544     99 000 51180 200 11,70 11,70 

Жилищно-коммунальное хозяйство 544 05       318,30 320,30 

Уличное освещение 544 05 03 Б1 000 78010   136,30 138,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 544 05 03 Б1 000 78010 200 136,30 138,30 

Благоустройство 544 05 03 Б1 000 78050   182,00 182,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 544 05 03 Б1 000 78050 200 68,00 68,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 544 05 03 Б1 000 78050 800 114,00 114,00 

Культура, кинематография 544 08       663,30 615,20 

Культура 544 08 01     663,30 615,20 

Программа по профилактике терроризма и 

экстремизма в  Алексеевском 

муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2019 - 2023 года 544 08 01 06 300 00000   1,00 1,00 

Программа по профилактике терроризма и 

экстремизма в  Алексеевском 
муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2019 -2023 годы 544 08 01 06 301 00000   1,00 1,00 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 544 08 01 06 301 10990   1,00 1,00 

Реализация программных мероприятий 544 08 01 06 301 10990 200 1,00 1,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Алексеевском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 544 08 01 08 000 00000   662,30 614,20 

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 

исполнительского искусства" 544 08 01 08 401 00000   662,30 614,20 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 544 08 01 08 401 44091   662,30 614,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполне-ния функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государст-венными 

внебюджетными фондами  544 08 01 08 401 44091 100 249,20 259,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-пальных) нужд 544 08 01 08 401 44091 200 385,10 326,50 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 544 08 01 08 401 44091 800 28,00 28,00 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов)           2 091,40 2 078,50 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 


